[image: image1.jpg]@

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 25 октября 2022 года                                                                                                                № 305
О применении меры ответственности к депутату Гончаруку А.А.

В соответствии с ч. 7.1, п.1) ч. 7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Мурманской области от  26.10.2007г. № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области, решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 10.12.2019 № 630 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение Губернатора Мурманской области от 27.09.2022 № 01/3223-АИ «О применении мер ответственности»
Совет депутатов
городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
решил:

1. Применить к депутату Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области по 4 избирательному округу Гончаруку Андрею Александровичу за нарушение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», выразившееся в ненадлежащем исполнении обязанности по предоставлению Губернатору Мурманской области полных и достоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019- 2021 гг. меру ответственности в виде предупреждения.

2. Ознакомить с настоящим решением депутата Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области по 4 избирательному округу Гончарука Андрея Александровича.
3.  Направить настоящее решение Губернатору Мурманской области.
   4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

                           Е.В. Ковальчук